
PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL
 VENDREDI 29 AVRIL 2016

En présence de : Mmes et Mrs Isabelle PEREZ, Maire, Daniel LAUDET, 1er adjoint, 
Raymonde CHIR, 2ème adjointe, Muriel BODNAR, Claire WETLI, Rodolphe 
CAQUINEAU, Patrick MAILLET, Patrice LEFEL, Yves BART.

La séance est ouverte par le Maire, Isabelle PEREZ, à 18h30.
Monsieur Patrick MAILLET est désigné secrétaire de séance.

Ordre du jour

PROJET-TRAVAUX 2016

 Aménagement Route Départementale :
- Calendrier des travaux
- Choix de l'entreprise
- Plan de financement prévisionnel
- Autorisation de demande de subvention

 Acquisition de terrain

 Programme de voirie 2016 : choix de l'entreprise

RESTAURATION SCOLAIRE

 Convention de mise en place et d'organisation d'un groupement de service pour la restauration scolaire

FINANCES

 Décision modificative n°1

RESSOURCES HUMAINES

 Régime indemnitaire du personnel communal

Questions Diverses

Approbation du Procès-verbal du conseil municipal du 01 avril 2016
Madame le Maire donne lecture du dernier procès-verbal du conseil municipal. Il est approuvé à
l'unanimité des membres présents.

Délibération 2016-18 : Aménagement de la RD 2076

Madame le Maire rappelle au Conseil Municipal le projet d’aménagement de la RD 2076.
Vu les travaux qui seront engagés par le Conseil départemental en septembre 2016, il est nécessaire
que les aménagements de la RD 2076 comprenant le busage des fossés, les trottoirs et la réfection
de l'entrée du restaurant débutent à compter du mois de juin.

Une consultation des entreprises a été engagée par M. Patrick MAILLET avec la réception de 4
propositions. Les montants indiqués ci-dessous sont exprimés en HT.

BOUDOT TP SARL CTM CENTRE VOIRIE AXIROUTE

Travaux préparatoires 2 737,62 € 1 000,00 € 290,00 € 1 110,00 €

Busage  des  fossés  et
trottoirs

36 697,18 € 41 755,00 € 22 689,55 € 41 382,49 €

Réfection du trottoir à
l'entrée du restaurant

15 971,41 € 25 640,00 € 13 375,50 € 16 954,40 €

TOTAL HT 55 406,21 € 68 395,00 € 36 355,05 € 59 446,89 €



Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité des membres présents :
– CHOISIT l'entreprise « Centre Voirie » pour effectuer les travaux,
– APPROUVE le plan de financement prévisionnel ci-dessous

Emplois Montant HT Ressources Pourcentage Montant HT

Travaux 36 355,05 € Autofinancement
(fonds propres)

50,00% 18 177,53 €

Produit  des
amendes de police

50,00% 18 177,52 €

Total 36 355,05 € Total 100,00% 36 355,05 €

– AUTORISE Madame le  Maire  à  solliciter  les  aides  aux  montants  maximum auprès  du
Conseil Départemental du Cher au titre du produit des amendes de police.

– DECIDE d'autofinancer le montant des travaux restant à la charge de la commune par des
fonds propres.

Délibération 2016-19 :   Acquisition de t  errain

Madame le Maire rappelle le projet d'acquisition d'un terrain et la prise de contact qui a été faite
avec M. RAISON qui souhaite vendre sa propriété.
Suite à la visite des domaines le 02 février 2016, un rapport a été établi avec une estimation à 62
500 € avec une marge de plus ou moins 10%.
Lors de la dernière réunion du conseil en date du 01 avril,  une ligne budgétaire a été votée au
compte 2111 « Terrain nus » d'un montant total de 21 000 €.
Une proposition par Madame le Maire a été faite d'acheter une partie de terrain ;  M. RAISON
pouvant vendre librement le reste de la propriété comprenant la maison d'habitation. Ce dernier ne
souhaite pas fractionner la vente de sa propriété et propose un montant de 85 000 € pour l'ensemble.
Dans l'immédiat, Madame le Maire soumet au conseil municipal deux options qui pourront être
proposées à M. RAISON :

– Soit l'acquisition d'une partie du terrain pour un montant de 3€/m2.
– Soit  l'acquisition  de  l'ensemble  au  prix  fixé  par  les  domaines.  Pour  cette  solution,  la

commune devra rechercher des financements extérieurs.

Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l'unanimité des membres présents, propose d'acheter
une partie du terrain pour un montant de 3€/m2 et refuse d'acheter la maison.

Délibération 2016-20 :    Programme de voirie 2016

Lors  du  dernier  conseil  en  date  du  01  avril  2016,  le  programme de  voirie  a  été  présenté  aux
conseillers municipaux. Une consultation des entreprises a été lancée par M. Patrick MAILLET. Les
montants en HT sont repris dans le tableau ci-dessous.



615231 ENTRETIEN  ET  REPARATION  DE
VOIRIE

15 000,00 €

Centre Voirie Boudot CTM AXIROUTE

Fossés Gaumet –
Les Crôts Pouilloux

1 989,00 € 1 836,00 € 2 652,00 € 2 346,00 €

Fossés Étang Finet à Gaumet 2 106,00 € 1 944,00 € 2 808,00 € 2 484,00 €

Fossés Étang Finet 6 298,50 € 5 814,00 € 8 398,00 € 7 429,00 €

Fossés du Cheval Blanc - RD45 877,50 € 810,00 € 1 170,00 € 1 035,00 €

Sous -Total Fossés 11 271,00 € 10 404,00 € 15 028,00 € 13 294,00 €

VC5 La Clavière La Villeneuve 3 910,00 € 3 910,00 € 6 800,00 € 5 891,00 €

Sous-Total Enduit 3 910,00 € 3 910,00 € 6 800,00 € 5 891,00 €

2151 RESEAUX DE VOIRIE 14 000,00 €

Reprofilage  VC131  Côte  Vieux
Berthier

2 150,00 € 3 170,50 € 3 000,00 € 3 108,00 €

Reprofilage  La  Brosse  –  Le
rivage

4 300,00 € 6 341,00 € 6 000,00 € 4 633,00 €

Sous-Total Reprofilage 6 450,00 € 9 511,50 € 9 000,00 € 7 741,00 €

TOTAL 21 631,00 € 23 825,50 € 30 828,00 € 26 926,00 €

Après en avoir délibéré, à l'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal CHOISIT
– L’entreprise « Boudot » pour les fossés pour un montant de 10 404 € HT,
– L’entreprise « Centre Voirie » pour les enduits et le reprofilage pour un montant de 10 360 €

HT.

Délibération 2016-21 : Convention de mise en place et d'organisation d'un
groupement de service pour la restauration scolaire

Mr Daniel LAUDET présente au conseil municipal le projet de convention de mise en place et
d’organisation  d'un  groupement  de  service  pour  la  restauration  scolaire  entre  le  conseil
départemental, le collège et la mairie.
Cette convention retrace l’historique de la mise en place de ce service, le cadre réglementaire et les
conditions générales. Dans ces différents articles sont précisées les conditions de prise en charge des
repas préparés, de sécurité, de responsabilité ainsi que des dispositions financières.

Après en avoir délibéré, à l'unanimité des membres présents, le conseil Municipal approuve cette
convention et autorise Madame le Maire à la signer.

Délibération 2016-22 : Décision modificative n°1

Pour  permettre  d'intégrer  les  montants  votés  dans  la  délibération  n°2016-01  portant  sur
l'engagement de dépenses avant le vote du budget et le montant d'une facture du SDE reçu le 20
avril 2016 concernant le plan REVE 2013, il est nécessaire de voter une décision modificative du



budget.

DEPENSES
D'INVESTISSEMENT

Montant  voté  au
budget primitif

Augmentation  de
crédits

Diminution  de
crédits

Nouveau solde

2041582  Autres
groupements

800,00 € 2 500,00 € 3 300,00 €

2158  matériel  et
outillage technique

200,00 € 200,00 €

2031 Frais d'études 1 000,00 € 1 000,00 €

2184 Mobilier 1 000,00 € 200,00 € 800,00 €

2152  Installations  de
voirie

49 676,77 € 3 500,00 € 46 176,77 €

TOTAL 51 476,77 € 3 700,00 € 3 700,00 € 51 476,77 €

L'équilibre budgétaire  étant  respecté  puisque le  montant  initial  voté  lors  du budget  primitif  est
identique au nouveau solde, le conseil municipal peut procéder au vote.

Après  en  avoir  délibéré,  le  conseil  municipal,  à  l'unanimité  des  membres  présents,  adopte  la
décision modificative du budget de la commune de Mornay sur Allier.

Délibération 2016-23 : Régime indemnitaire du personnel communal

Cette délibération annule et remplace la délibération 2016-16 prise lors du précédent conseil du 01 
avril 2016.
Le grade de rédacteur principal de 2ème classe ne comprend pas les mêmes indemnités selon le 
niveau de l'échelon. Pour cela, il est nécessaire de réajuster le tableau comme présenté ci-dessous.

FILIERE ADMINISTRATIVE

GRADE INDEMNITE
MONTANT DE REFERENCE

ANNUEL COEFFICIENT 1

Rédacteur principal de 2ème classe I.A.T  (jusqu'au
4ème échelon)
I.F.T.S.  (à
partir  du  5ème
échelon)
I.E.M.P

 706,62 €

857,83 €

1 492.00 €

FILIERE TECHNIQUE

GRADE INDEMNITE
MONTANT DE REFERENCE

ANNUEL COEFFICIENT 1

Adjoint technique 2ème classe I.A.T   449.28 €

Après en avoir  délibéré,  le  conseil  municipal,  à  l'unanimité des membres présents,  approuve le
tableau des indemnités du personnel communal.



Questions diverses

– Logement de la Poste : projet de création d'une SCOP.
Le logement de la Poste est actuellement vacant. Le CCAS a réfléchi à un projet de création de
SCOP telle  qu'une  épicerie  solidaire  avec  produits  locaux,  vente  de  pains  et  de  journaux.  Les
habitants  peuvent  participer  au  capital.  La  forme  SCIC  permet  également  d'appeler  des  fonds
publics. Le conseil municipal peut faire un bail précaire (un an renouvelable), non soumis au statut
commercial.

– Élection des reines du comice agricole des 6 et 7 août prochain : le 21 mai 2016 à la salle
des fêtes.

– 8 mai : commémoration à 11h00 et un vin d'honneur sera servi à la mairie.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 19h50


	INDEMNITE
	FILIERE TECHNIQUE
	INDEMNITE

